Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 e (48) 3251-4865

1

RETIFICATIVO 01
CONCORRÊNCIA 037/25- GIN

O Serviço Social do Comércio – SESC, através da Comissão de Licitação, torna público para efeitos legais o se-
guinte comunicado, referente ao processo licitatório do Edital cujo objeto é a Contratação de Empresa para
Executar Etapas Remanescentes para a Nova Edificação do Sesc Tubarão em Tubarão/SC.

QUANTO AO TERMO DE REFERÊNCIA

1) O item 1.2 do Termo de Referência passa a ter a seguinte descrição, em função das revisões ocorridas na
planilha:

“1.2 - VALOR DE REFERÊNCIA (VR): R$ 4.804.881,78 (quatro milhões, oitocentos e quatro mil, oitocentos e
oitenta e um reais e setenta e oito centavos)”

2) A partir da presente data passa a viger a PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RETIFICADA (Planilha Orçamentaria -
Anexo CC00x_25- REMANESCENTES Nova Edificação_Sesc_TUB_ret01_zerada.xls), deixando de ter eficácia a
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Planilha Orçamentaria zerada.xls) publicada em 19/05/2025, tendo em vista que fo-
ram realizadas revisões em descrição de itens e quantitativos, especialmente no item 23.28 e seus subitens.

Florianópolis, 28 de maio de 2025.

Antônio Augusto Sudbrack Travi
Presidente da Comissão de Licitação

 Edio Hugen
Engenheiro Civil – Gerência de Infraestrutura